PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 92/2017

Autoria: Laurindo Luiz Marchezan

O Vereador que a esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado nos artigos 159 a 167 do
Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER aos proprietários da Cerâmica Fênix, Cerâmica
Campo Grande, Cerâmica Figueira, Ceramitelha, que os mesmos tenham consideração com os moradores do
município. Principalmente a Cerâmica que é proprietária do moinho localizado no Bairro Campo Alegre. O
descaso por parte desta Cerâmica com os moradores do Bairro Campo Alegre, Santa Inês, Vila Nova é
desumano, o clima está seco e a poeira que é produzida por parte da Cerâmica ocasiona aumento de
problemas respiratórios na maioria dos moradores destes bairros.

JUSTIFICATIVA: Este requerimento é necessário para conscientização dos proprietários das Cerâmicas para
terem zelo com a saúde da população.

 Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2017

Laurindo Luiz Marchezan Gerson Miranda da Silva Anivaldo Moraes de Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1501777427